

Reparatii curente a cladirii consiliului (sala mare de sedinte)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 567 466,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	30,000	27,42 27,36	822,60 820,80
2	RpCE23A	Mastic bituminos pentru umplerea strapungerilor prin ziduri si plansee de orice fel, la trecerea conductelor de instalatie (dop de mastic), precum si pentru umplerea rosturilor de tasare	kg	12,300	20,90 12,16	257,11 149,57
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,055	m2	4,000	80,18 42,94	320,73 171,76
4	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc))=1,050	m2	30,000	569,72 36,48	17 091,63 1 094,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				18 492,07 2 236,53
		1.2. Lucrari de reparatii Pereti				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	166,500	35,72 35,72	5 947,38 5 947,38
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	420,000	16,45 5,32	6 907,13 2 234,40
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	144,500	63,90 45,60	9 233,98 6 589,20
8	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	224,000	13,93 9,88	3 120,54 2 213,12
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	534,600	59,50 46,36	31 807,10 24 784,06
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Fassaden Grund)	m2	486,600	21,80 5,32	10 609,44 2 588,71
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec la pereti (teciuala decorativa Creativ decor, Brilliant)	m2	486,600	122,28 46,36	59 500,48 22 558,78
12	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Elemente decorative din polistiren 170x2000 mm)	m	240,000	46,48 15,20	11 155,58 3 648,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,000	3,00 1,14	143,88 54,72
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,000	25,73 20,90	1 235,25 1 003,20

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,000	30,71 20,90	1 474,12 1 003,20
16	CF55B	Captusirea peretilor cu placi de PFL melaminat pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic pentru mansarde, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre Materiale marunte (coltar perforat de aluminiu)=1,005	m2	42,200	393,21 141,74	16 593,41 5 981,43
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	480,000	35,35 28,50	16 968,40 13 680,00
		Total Lucrari de reparatii Pereti Inklusiv salariu				174 696,69 92 286,20
		1.3. Timplarie				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,050	15,96 15,96	192,28 192,28
19	CK40B	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: din doua parti Materiale marunte=1,010	m2	12,050	1 757,51 54,72	21 178,02 659,38
20	RpCO26A	Montarea usilor interioare, batante, gata confectionate, cu partea superioara amenajata pentru geam, iar partea inferioara cu tablii din cherestea de rasinoase, inclusiv captuselile si pervazurile	m2	12,050	299,84 79,42	3 613,11 957,03
21	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	16,000	47,71 14,06	763,37 224,96
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,000	371,02 95,00	1 484,08 380,00
		Total Timplarie Inklusiv salariu				27 230,86 2 413,65
		1.4. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	120,000	9,50 9,50	1 140,00 1 140,00
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	156,000	16,45 5,32	2 565,51 829,92
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	156,000	71,29 58,14	11 120,85 9 069,84
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	156,000	25,73 20,90	4 014,57 3 260,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	158,000	3,00 1,14	473,61 180,12
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	156,000	30,71 20,90	4 790,92 3 260,40
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (grosime 15 mm)	m2	120,000	223,05 83,60	26 766,00 10 032,00
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	240,000	35,35 28,50	8 484,20 6 840,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				59 355,66 34 612,68
		1.5. Sistema de incalzire				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	21,600	6,08 6,08	131,33 131,33
32	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	22,000	58,45 14,06	1 285,96 309,32
33	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000	buc	12,000	1 181,67 30,40	14 180,04 364,80

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
34	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	24,000	71,47 5,70	1 715,38 136,80
35	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	24,000	74,25 7,60	1 782,10 182,40
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				19 094,81 1 124,65
		1.6. Pardosele				
36	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	12,000	8,45 8,36	101,40 100,32
37	RpCK06D2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet batut decorativ, pentru suprafete sub 16 mp la un punct de lucru Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1,010	m2	12,000	389,06 121,98	4 668,67 1 463,76
38	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	243,000	16,55 3,80	4 020,44 923,40
39	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2	16,600	24,52 23,94	406,95 397,40
40	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	253,600	185,03 59,28	46 922,34 15 033,41
41	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	84,000	70,22 26,60	5 898,35 2 234,40
		Total Pardosele Inclusiv salariu				62 018,15 20 152,69
		<i>Total</i>	lei			360 888,24
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			34 385,94
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			10 158,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			405 432,20
		Cheltuieli de regie	6,00 %			24 325,93
		Total	100,00 +			429 758,13
		Beneficiu de deviz	3,00 %			12 892,74
		Total	100,00 +			442 650,87
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				442 650,87 152 826,40
		2. Lucrari de montare - Retele electrice interioare				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	21,000	8,36 8,36	175,56 175,56
43	RpEG16A	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 circuite fara monopolari - cutie pentru intrerupatoare automate Materiale marunte (suruburi, piulite, garnituri) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	199,88 74,48	199,88 74,48
44	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc	10,000	68,40 31,54	684,00 315,40
45		Intrerupator automat 3PC 25A	buc	10,000	33,80 0,00	338,00 0,00
46	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,020	270,00 256,50	5,40 5,13
47		Cablu VVG-ng LS 5x16	m	20,000	120,83 0,00	2 416,60 0,00
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG 3x2.5	m	120,000	17,51 5,32	2 101,60 638,40
49	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	120,000	22,71 21,28	2 725,07 2 553,60

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru ltuburi LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	21,000	399,12 51,30	8 381,52 1 077,30
51		Corp de iluminat incorporat 600x600 mm LED, 48W, 6500K	buc	21,000	341,10 0,00	7 163,10 0,00
52	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	2,000	47,13 16,72	94,26 33,44
53	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	47,23 11,78	283,40 70,68
		<i>Total</i>	lei			24 568,39
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 112,40
		<i>Transport materiale</i>	5,00 %			981,22
		<i>Total</i>	100,00 +			26 662,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			1 483,20
		<i>Total</i>	100,00 +			28 145,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			844,36
		<i>Total</i>	100,00 +			28 989,57
		Total Lucrari de montare - Retele electrice interioare Inclusiv salariu				28 989,57 4 943,99
		3. Altele				
54	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	8,100	70,68 70,68	572,51 572,51
55	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	8,100	26,60 26,60	215,46 215,46
56	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	8,100	21,98 0,00	178,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			965,99
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			177,29
		<i>Total</i>	100,00 +			1 143,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			68,60
		<i>Total</i>	100,00 +			1 211,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			36,36
		<i>Total</i>	100,00 +			1 248,24
		Total Altele Inclusiv salariu				1 248,24 787,97

		Total	lei	472 888,68
		TVA	20,00 %	94 577,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		567 466,42
				158 558,36

Intocmit

SRL "NICANAS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)